МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО     «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 22.01. 2018 г.
г. Алдан                                              №01-07/

Об усилении мер безопасности в образовательных организациях

МО «Алданский район» в период экстремально низких температур

                В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения устойчивого функционирования объектов образования, обеспечения пожарной безопасности в период установления низких температур на территории МО «Алданский район»,
приказываю:

1.  Руководителям образовательных организаций МО «Алданский район»:

1.1.  Принять меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечить пожарную безопасность подведомственных объектов.
1.2.  Обеспечить безаварийную работу всех систем жизнеобеспечения.
1.3.  Ограничить выезд детей за пределы населенных пунктов, а также междугородный, межмуниципальный выезд организованных групп детей на автомобильном транспорте в период экстремально низких температур.
1.4.  Обеспечить немедленное информирование дежурными во всех случаях угрозы безопасности на объектах образовательных организаций правоохранительные органы, органы МЧС, единую дежурно-диспетчерскую службу и Департамент образования.
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.о. начальника МКУ
«Департамент образования»

О.Б. Чмирь
С приказом ознакомились                     __________________________________

                                                                  подпись              расшифровка подписи

«___»____________________2017 г.